
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34015 Segunda-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2018-PGE
Data da Assinatura: 18/10/2019
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 035/2018-PGE com redu-
ção de valores
Valor: O valor mensal estimado em razão da redução do preço passa para 
R$ 1.664,00 (um mil e seiscentos e sessenta e quatro reais), e o valor 
anual estimado para R$ 19.968,00 (dezenove mil e novecentos e sessenta 
e oito reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de despesa: 339039 e Fonte de Recursos: 0101.
Vigência: 18/10/2019 a 18/10/2020.
Contratada: ELEVADORES HEXCEL LTDA
CNPJ/MF nº 10.599.628/0001-09
Endereço: Rua Diogo Moia, número 868, bairro Umarizal, CEP: 66.055-
170, Belém-PA
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 486466

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 339/2019 – DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019,  publi-
cada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/479153;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora SANDRA MARIA DE BARAÚNA BARRETO, Id. Fun-
cional nº 379182/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lo tada na Gerência de Patrimônio,  30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 04 de outubro de 2019 a 03 de novembro de 2019, referente ao 
triênio 16 de agosto de 1994 a 15 de agosto de 1997.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 08 DE OTUBRO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 486768
PORTARIA Nº 338 /2019 – DAF/SEAD DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/450250;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora CONCEIÇÃO DO SOCORRO FREITAS DA SILVA, 
Id. Funcional nº 3786/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lo-
tada na Estação Cidadania Bosque Grão Pará – DDG/SEAD, 90 (noventa) 
dias de Licença Prêmio, período de 07 de novembro de 2019 a 04 de fe-
vereiro de 2020, referente aos triênios compreendidos de 06 de junho 
de 2013 a 05 de junho de 2016 (30 dias no período de 07/11/2019 a 
06/12/2019) e 06 de junho de 2016 a 05 de junho de 2019 (60 dias no 
período de 07/12/2019 a 04/02/2020).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 08 DE OUTUBRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 486777

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 36/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na 
Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 
05.247.283/0001-94, e a ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SEAD – AS-
SEA, sediada na Trav. Das Mercedes, 407, Sala 02, Bairro de São Brás, 
Belém-PA, sob o CNPJ/MF nº 22.930.754/0001-83.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-
SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2019
VIGÊNCIA: 18/10/2019 a 17/10/2021-24 (vinte e quatro) meses, a contar 
da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 486689

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO: N.071/2019
Processo N. 2019/304315
CHAMADA PÚBLICA n.005/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:18/10/2019
Vigência:18/10/2019 A 18/10/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: 60.000,00
CONTRATADA: HOSPITAL E MATERNIDADE DO POVO DE CAPITÃO POÇO LTDA
CNPJ n. 04.758.233/0001-73
Endereço: TV. JOSÉ BARROS DA SILVA, N.1055, bairro Jardim Tropical, 
CAPITÃO POÇO/PA, CEP 68.650-000.
Fone (91) 3468-1227
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 486642

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 295 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/458390, 
de 23/09/2019;
RESOLVE:
I -CONCEDER à servidora Marcella Yumi da Rocha Takeshita, matrícula fun-
cional n.º 5948298/1, ocupante do cargo Técnico Previdenciário B, lotada 
no Serviço Social, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 150,00 (cen-
to e cinquenta reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$ 150,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de outubro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 486921

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 239 de 16 de outubro de 2019, publicada no 
DOE Nº 34.014 de 18 de outubro de 2019, de concessão de diárias 
a servidora GABRIELA SABINA CARDOSO FONSECA,
Onde se lê: ... Matricula n° 80845956/3...
Leia-se: ...Matricula n° 80845946/4...
Lilian do Socorro de Farias Costa
Diretora Geral da EGPA, em exercício.

Protocolo: 486757

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 04/2019
PROCESSO N° 134579/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ, BRUNCH E COQUETEL 
PARA EVENTOS de forma estimada, pelo período de 06 meses, conforme 
especifi cações contidas no Anexo I, que constitui parte integrante e indis-
solúvel do presente Edital.


